В дело № 01-06 за 2021 г.

Документовед Темноходенко А.А., 20.02.2021г.

П Р И К А З

20 февраля 2021 года                                                                                                  №  01-06/34

г. Анадырь

Об утверждении победителей и призѐров

Региональной олимпиады «Полярный

совѐнок» по родным языкам и

краеведению с использованием

дистанционных технологий для

обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского

автономного округа

В соответствии с положением о  Региональной олимпиаде «Полярный совѐнок» с

использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа, утверждѐнным приказом

01-06/93 от 22 октября 2019 г., на основании протокола Организационного комитета от

03.03.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты участников Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа по родным языкам

согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить результаты участников Региональной олимпиады Региональной

олимпиады «Полярный совѐнок» с использованием дистанционных технологий для

обучающихся в начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного

округа по краеведению согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3.  Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Региональной олимпиады

«Полярный совѐнок» с использованием дистанционных технологий для обучающихся в

начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного округа, по

родным языкам согласно приложению 3 к настоящему приказу.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»

2

4. Утвердить ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров регионального этапа Региональной олимпиады

«Полярный совѐнок» с использованием дистанционных технологий для обучающихся в

начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного округа, по

краеведению согласно приложению 4 к настоящему приказу.

5. Утвердить ранжированный список городских округов и муниципальных

районов, общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок» по родным языкам и краеведению с

использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа согласно приложению 5 к

настоящему приказу.

6. Заведующей отделом  этнопедагогических технологий Тнескиной М.Н. в срок до

1 апреля 2021 года:

-  подготовить дипломы победителей и призѐров олимпиады;

- информировать общеобразовательные организации Чукотского автономного

округа о результатах Региональной олимпиады «Полярный совѐнок» по родным языкам и

краеведению с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных

классах образовательных организаций Чукотского автономного округа,

- разместить информацию на официальном сайте  ГАУ ДПО ЧИРОиПК.

7.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение:  победителей и призѐров Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

по родным языкам и краеведению с использованием дистанционных технологий для

обучающихся в начальных классах образовательных организаций Чукотского автономного

округа на 10 листах.

Директор                                                                                                                                         В.В. Синкевич

3

                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                   к приказу 01-06/34

                                                                                                                от 20 февраля 2021 г.

Результаты  участников муниципального этапа

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по родным языкам

Таблица 1. Эвенский язык

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1. Дьячкова Алевтина

Владимировна

МБОУ «ЦО» Анюйск 27 Призѐр

2. Еремеев Евгений

Александрович

МБОУ «ЦО» Анюйск 26 Призѐр

3. Авчо Герман Кириллович МБОУ «ЦО» Анюйск 25 Призѐр

4. Дельянский Павел

Леонидович

МБОУ «ЦО» Анюйск 15

5. Нестеров Андрей

Всеволодович

МБОУ «ЦО» Анюйск 15

Таблица 2. Эскимосский язык

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1. Аймаков Александр

Юрьевич

МОУ «ООШ села Новое

Чаплино»

24 Призѐр

Таблица 3. Чукотский язык
№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1.  Эккекев Эмма Анатольевна МБОУ «ЦО с.Рыркайпий»

56

Победитель

2.  Ринтыне Инесса Денисовна МБОУ «СОШ с. Лорино» 54 Призѐр

3.  Королѐва Татьяна

Гавриловна

МБОУ «СОШ с. Лорино»

50

Призѐр

4.  Унук Елена Николаевна МБОУ «СОШ с. Лорино» 50 Призѐр

5.  Кевылин Юрий Петрович МБОУ «с. Энурмино» 50 Призѐр

6.  Эккекев Елизовета

Анатольевна

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий»

46

7.  Федик Анастасия Олеговна МБОУ «СОШ с. Лорино» 46

8.  Кеунеут София Андреевна МБОУ «ЦО с. Уэлен» 46

9.  Гемауге Игорь Витальевич МБОУ «ЦО с. Уэлен» 45

10.  Мусысэн Татьяна Петровна МБОУ «НШ с. Айон» 44

11.  Аренто Руслан Витальевич МБОУ «СОШ с. Лорино» 44

12.  Чайвына Елена

Максимовна

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий»

42

13.  Тевлянкау Наталья

Михайловна

МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

40

14.  Тынен Ксения Юрьевна МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» 40

4

15.  Геутваль Ираида

Михайловна

МБОУ «ЦО с. Нешкан» 38

16.  Ягловский Алексей

Васильевич

МБОУ «СОШ с. Лорино»

38

17.  Борисенко Анастасия

Денисовна

МБОУ «СОШ с. Лорино»

38

18.  Векенеу Александр

Викентьевич

МБОУ«ООШ с.Сиреники» 38

19.  Рагтин Тарас Витальевич МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 36

20.  Омкыргин Руслан

Викторович

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

36

21.  Кафарена Диана

Евгеньевна

МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

34

22.  Вуквукай Трофим

Алексеевич

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

34

23.  Аттытегина Диана

Андреевна

МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

33

24.  Папальгин Савелий

Евгеньевич

МБОУ «НШ с. Айон» 32

25.  ИнантоЕсения Евгеньевна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 32

26.  Дорожкина Светлана

Алексеевна

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

32

27.  Радивилова Ева Егоровна МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

31

28.  Севостьянов Ярослав

Владимирович

МБОУ «ООШ с. Энмелен» 31

29.  Ранаквургина Василиса

Константиновна

МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

30

30.  Рагтувье Маргарита

Евгеньевна

МБОУ «ООШ с. Энмелен» 30

31.  Гивынли Алина Евгеньевна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 28

32.  Келеуги Руслан

Александрович

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»

26

33.  Памья Николай Олегович МБОУ «СШ с. Рыткучи» 26

34.  Пелькинтына Роза

Анатольевна

МБОУ «ЦО с.Алькатваам»

23

35.  Шмакалова Лилия

Валерьевна

МБОУ«ЦО

с.Мейныпильгыно» 20

36.  Ыппай - Коравге Арина

Ростиславовна

МБОУ «НШ с. Биллингс» 19

37.  Тымко Александрия

Викторовна

МБОУ«ООШс.Островное»

16

38.  Ходьяло Инга Валерьевна МБО «ООШ с.Островное» 16

39.  Шапран Александра

Юрьевна

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 15

40.  Клякай Михаил

Владимирович

МБОУ «ЦО с. Конергино» 15

41.  Еттылина Гульнара МБОУ «НШ с. Биллингс» 14

5

Викторовна
42.  Камлельгиргина

Александра Александровна

МБОУ«ООШс.Островное»

13

43.  Коравье Кирилл

Николаевич

МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 12

44.  Апросимова Карина

Анатольевна

МБОУ«ООШс.Островное»

12

45.  Иванова Аюна Ильинична МБОУ «ЦО с. Канчалан» 10

46.  Сашенькина Ксения

Алексеевна

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлигран»

10

47.  Эйневье Ильдар Борисович МБОУ «ЦО с. Канчалан»

9

48.  Рольтыѐ Тевляна Павловна МБОУ «ЦО с. Канчалан» 8

49.  Кля Валерия Андреевна МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 7

50.  Рауэль Иван Альбертович МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлигран»

7

51.  Ятытваль Лилия Ивановна МБОУ «ЦО с. Канчалан» 6

52.  Коротков Глеб Денисович МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 6

53.  Крутов Андрей Алексеевич МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 6

54.  Ытенкеу Аким Васильевич МБОУ «ЦО с.

Мейныпильгыно» 5

6

                                                                                                             Приложение 2
к приказу 01-06/34

                                                                                                                от 20 февраля 2021 г.

Результаты участников

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа по краеведению

№

п/п

ФИО

участника олимпиады

ОО Баллы Место

1.  Тею Максим Юрьевич МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»

103 Победитель

2.  Кривоносова Мария

Алексеевна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 89

Призѐр

3.  Сильченко Эвелина

Валентиновна

МБОУ «ЦО с. Алькатваам»

89

Призѐр

4.  Ляхов Василий

Витальевич

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 89

Призѐр

5.  Кафарена Диана

Евгеньевна

МБОУ «ЦО с. Алькатваам»

81

Призѐр

6.  Ыппай - Коравге Арина

Ростиславовна

МБОУ «НШ с. Биллингс»

81

Призѐр

7.  Иваненко Лилия

Владимировна

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 80

8.  ТотминКирилл

Евгеньевич

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 79

9.  Шестопалова Алена

Олеговна

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 79

10.  Малова Дарья

Дмитриевна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 76

11.  Яковец Мария Павловна МАОУ «СОШ г. Билибино» 75

12.  Орманов Тимур

Рустамович

МАОУ «СОШ г. Билибино»

74

13.  Пономарев Владислав

Евгеньевич

МБОУ «ЦО с. Лаврентия»

74

14.  Еттылина Гульнара

Викторовна

МБОУ «НШ с. Биллингс»

72

15.  Лихварев Кирилл

Юрьевич

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 71

16.  Рагтувье Маргарита

Евгеньевна

МБОУ «ООШ с. Энмелен»

71

17.  Севостьянов Ярослав

Владимирович

МБОУ «ООШ с. Энмелен»

71

18.  Стегнеева Алина

Ивановна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 70

19.  Иваниов Алексей

Максимович

МБОУ "ШИ СОО с. Уэлен» 70

7

20.  Аймаков Александр

Юрьевич

МБОУ «ООШ с. Новое

Чаплино»

69

21.  Бутенко Андрей

Павлович

МБОУ «ЦО с. Лаврентия»

69

22.  Вуквукай Трофим

Алексеевич

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

67

23.  Ровтытагина Антонина

Романовна

МБОУ «ЦО с. Нешкан»

64

24.  Лукашевич Максим

Сергеевич

МБОУ «ЦО с. Лаврентия»

64

25.  Ателькун Полина

Денисовна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 61

26.  Анияк Ксения Алексеевна МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 61

27.  Кузьминский Денис

Васильевич

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 59

28.  АкантоЯромир

Дмитриевич

МБОУ «ЦО с. Алькатваам»

57

29.  Митрофанов Святослав

Васильевич

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 57

30.  Королѐва Татьяна

Гавриловна

МБОУ «СОШ села Лорино» 57

31.  Викдорчик Роман

Игоревич

МБОУ «ЦО с. Лаврентия»

56

32.  Радивилова Ева Егоровна МБОУ «ЦО с. Алькатваам» 55

33.  Анкана Николай

Евгеньевич

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

55

34.  Дакленко Арина

Олеговна

МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот»

54

35.  Райпаун Наталья

Владимировна

МБОУ «ЦО с. Нешкан»

54

36.  Валаницкис Екатерина

Дмитриевна

МБОУ «ЦО с. Лаврентия»

54

37.  Пенькова Дарья

Степановна

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 53

38.  Ятытваль Лилия

Ивановна

МБОУ «ЦО с. Канчалан»

52

39.  Эйневье Ильдар

Борисович

МБОУ «ЦО с. Канчалан»

51

40.  Повстяной Алексей

Михайлович

МАОУ «СОШ г. Билибино»

51

41.  Омкыргин Руслан

Викторович

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

51

42.  Захарова Евгения

Олеговна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 49

43.  Рольтыт Евгения

Викторовна

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль»

49

44.  Лебединская Диана МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот» 49

8

Денисовна

45.  ИнантоЕсения Евгеньевна МБОУ «СШ с. Рыткучи» 49

46.  Левинская Анна

Александровна

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 48

47.  Шпак Евгений

Дмитриевич

МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот»

48

48.  Федик Анастасия

Олеговна

МБОУ «СОШ села Лорино» 47

49.  Копылова Вероника

Сергеевна

МАОУ «СОШ г. Билибино»

46

50.  Стегний Иван

Валентинович

МБОУ «СОШ № 1 города

Анадыря» 45

51.  Рольтыѐ Тевляна

Павловна

МБОУ «ЦО с. Канчалан»

45

52.  Махнанова  Екатерина

Ивановна

МАОУ «СОШ г. Билибино»

45

53.  Гивынли Алина

Евгеньевна

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

45

54.  Акбердина Рената

Маратовна

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 44

55.  Ягловский Алексей

Васильевич

МБОУ «СОШ села Лорино» 44

56.  Ранаквургина Василиса

Константиновна

МБОУ «ЦО с. Алькатваам»

43

57.  Клякай Михаил

Владимирович

МБОУ «ЦО с. Конергино»

43

58.  Степаненко Кирилл

Васильевич

МБОУ «ШИ СОО п.

Провидения» 43

59.  Иванова Аюна

Ильинична

МБОУ «ЦО с. Канчалан»

42

60.  Апросимова Карина

Анатольевна

МБОУ «ООШ с. Островное»

42

61.  Руденко Владислав

Павлович

МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 41

62.  Анана Валентина

Олеговна

МБОУ «ЦО с. Конергино»

38

63.  Сашенькина Ксения

Алексеевна

МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлигран» 37

64.  Калинина Маргарита

Ивановна

МБОУ «НШ с. Айон»

37

65.  Дорожкина Светлана

Алексеевна

МБОУ «СШ с. Рыткучи»

37

66.  Кава Дмитрий Петрович МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 36

67.  Рауэль Иван Альбертович МБОУ «ШИ ООО с.

Нунлигран» 36

68.  Тыневги Илона МБОУ «НШ с. Айон» 36

9

Андреевна

69.  Лукьянченко Сергей

Александрович

МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 35

70.  Картошкина Инесса

Алексеевна

МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот»

34

71.  Камлельгиргина

Александра

Александровна

МБОУ «ООШ с. Островное»

33

72.  Папальгин Савелий

Евгеньевич

МБОУ «НШ с. Айон»

32

73.  Мусысэн Татьяна

Петровна

МБОУ «НШ с. Айон»

31

74.  Нестеров Андрей

Всеволодович

МБОУ «ЦО с. Анюйск»

30

75.  Еремеев Евгений

Александрович

МБОУ «ЦО с. Анюйск»

28

76.  Дьячкова Алевтина

Владимировна

МБОУ «ЦО с. Анюйск»

24

77.  Дельянский Павел

Леонидович

МБОУ «ЦО с. Анюйск»

23

78.  Авчо Герман Кириллович МБОУ «ЦО с. Анюйск» 21

79.  Самарина Ирина

Ильинична

МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 19

80.  Лихобабина Анна

Сергеевна

МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 16

81.  Аверьянов Фѐдор

Алексеевич

МБОУ «ЦО п.

Беринговского» 14

10

                                                                                                             Приложение 3
  к приказу 01-06/34

                                                                                                                от 20 февраля 2021 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по родным языкам

№

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 1 0 1

2. МБОУ «ЦО» с. Анюйск 0 3 2
3. МБОУ «СОШ с. Лорино» 0 3

4. МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 0 1
3

5. МБОУ «с. Энурмино» 0 1

6. МБОУ «ЦО с. Уэлен» 0 0 4

7. МБОУ «НШ с. Айон» 0 0 5

8. МБОУ «ЦО с. Алькатваам» 0 0 6

9. МБОУ «ЦО с. Нешкан» 0 0 7

10. МБОУ«ООШ с.Сиреники» 0 0 8

11. МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 0 0 9

12.  МБОУ «СШ с. Рыткучи» 0 0 10

13.  МБОУ «ООШ с. Энмелен» 0 0 11

14.  МБОУ«ЦО с. Мейныпильгыно» 0 0 12

15. МБОУ «НШ с. Биллингс» 0 0 13

16. МБОУ«ООШ с.Островное» 0 0 14

17. МБОУ «ЦО с. Конергино» 0 0 15

18. МБОУ «ЦО с. Канчалан» 0 0 16

19. МБОУ «ШИ ООО с. Нунлигран» 0 0 17

11

                                                                                                                Приложение 4

                                                                                                                        к приказу 01-06/34

                                                                                                            от 20 февраля 2021 г.

Ранжированный список общеобразовательных организаций,

подготовивших победителей и призеров

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

по краеведению

 №

п/п
Наименование образовательной организации

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о
 п

р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 1 0 1

2. МБОУ «ЦО с. Алькатваам» 0 2 2

3. МБОУ «СОШ № 1 города Анадыря» 0 1 3

4. МБОУ «ШИ СОО п. Провидения» 0 1 4

5. МБОУ «НШ с. Биллингс» 0 1 5

6. МАОУ «СОШ г. Билибино» 0 0 6

7. МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 0 0 7

8. МБОУ «ООШ с. Энмелен» 0 0 8

9. МБОУ "ШИ СОО с. Уэлен» 0 0 9

10. МБОУ «СШ с. Рыткучи» 0 0 10

11. МБОУ «ЦО с. Нешкан» 0 0 11

12. МБОУ «СОШ села Лорино» 0 0 12

13. МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 0 0 13

14.  МБОУ  «ШИ п. Эгвекинот» 0 0 14

15. МБОУ «ЦО с. Канчалан» 0 0 15

16. МБОУ «ЦО с. Конергино» 0 0 16

17. МБОУ «ООШ с. Островное» 0 0 17

18. МБОУ «ЦО п. Беринговского» 0 0 18

19. МБОУ «ШИ ООО с. Нунлигран» 0 0 19

20. МБОУ «НШ с. Айон» 0 0 20

21. МБОУ «ЦО с. Анюйск» 0 0 21

12

           Приложение 5

    к приказу 01-06/34

от 20 февраля 2021 г.

Ранжированный список городских округов и муниципальных районов,

общеобразовательные организации которых подготовили победителей и призеров

Региональной олимпиады «Полярный совѐнок»

с использованием дистанционных технологий для обучающихся в начальных классах

образовательных организаций Чукотского автономного округа

№

п/п

Наименование городского округа или

муниципального района

(образовательной организации)

к
о
л

-в
о

п
о
б

ед
и

те
л
ей

к
о
л

-в
о

п
р
и

зе
р
о
в

Р
ей

ти
н

г

1. Провиденский городской округ 1 2 1

2. Городской округ Эгвекинот 1 0 2

3. Чукотский муниципальный район 0 4 3

4. Билибинский муниципальный район 0 3 4

5. Городской округ Анадырь 0 1 5

6. Анадырский муниципальный район 0 2

7. Городской округ Певек 0 1 6